UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG

XÃ HỘI HỌC TẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-BCĐ

V/v quy định hệ thống hồ sơ,

sổ sách quản lý, tổ chức thực

hiện xây dựng xã hội học tập

Quảng Ngãi, ngày       tháng  7  năm 2023

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1741/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Xây

dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Ban

Chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” tỉnh Quảng Ngãi đề

nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị, địa phương thực

hiện đầy đủ các loại hồ sơ, sổ sách, cụ thể như sau:

I. Hồ sơ, sổ sách của Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập (XHHT) cấp

huyện

1. Văn bản chỉ đạo của các cấp.

2. Văn bản tham mưu của phòng giáo dục và đào tạo.

3. Quyết định phê duyệt, triển khai kế hoạch thực hiện Đề án “Xây dựng xã

hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố.

4. Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT huyện, thị xã, thành

phố.

5. Quyết định thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT

huyện, thị xã, thành phố.

6. Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT huyện, thị xã, thành

phố.

7. Quyết định phân công nhiệm vụ cho các thành viên của Ban Chỉ đạo xây

dựng XHHT huyện, thị xã, thành phố.

8. Kế hoạch triển khai công tác xây dựng XHHT huyện, thị xã, thành phố

(hằng năm, giai đoạn).

9. Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT các xã, phường, thị

trấn.

10. Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT các xã, phường, thị

trấn.

11. Quyết định phân công nhiệm vụ cho các thành viên của Ban Chỉ đạo

xây dựng XHHT các xã, phường, thị trấn.

12. Kế hoạch triển khai công tác xây dựng XHHT trên địa bàn xã, phường,

thị trấn (hằng năm, giai đoạn).

2

13. Báo cáo kết quả xây dựng XHHT huyện, thị xã, thành phố (định kỳ, đột

xuất).

14. Báo cáo kết quả xây dựng XHHT của các xã, phường, thị trấn (định kỳ,

đột xuất).

15. Biên bản họp Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT huyện, thị xã, thành phố.

16. Kết quả xóa mù chữ (hằng năm).

I. Hồ sơ, sổ sách của Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT cấp xã

1. Văn bản chỉ đạo của các cấp.

2. Văn bản tham mưu của các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung tâm

học tập cộng đồng.

3. Quyết định phê duyệt, triển khai kế hoạch thực hiện Đề án “Xây dựng xã

hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn xã, phường, thị trấn.

4. Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT xã, phường, thị trấn.

5. Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT xã, phường, thị trấn.

6. Quyết định phân công nhiệm vụ cho các thành viên của Ban Chỉ đạo xây

dựng XHHT xã, phường, thị trấn.

7. Kế hoạch triển khai công tác xây dựng XHHT xã, phường, thị trấn (hằng

năm, giai đoạn).

8. Báo cáo kết quả xây dựng XHHT của xã, phường, thị trấn (định kỳ, đột

xuất).

9. Biên bản họp Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT xã, phường, thị trấn.

10. Kết quả xóa mù chữ (hằng năm).

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị, địa phương

tổ chức triển khai thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Các thành viên BCĐ XDXHHT tỉnh;

- Hội Khuyến học tỉnh;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, TP;

- Lưu: VT, BCĐ, CTTTCNTX(hvt68).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Nguyễn Ngọc Thái

		2023-07-18T10:46:12+0700

		2023-07-18T11:21:32+0700

		2023-07-18T11:21:32+0700

		2023-07-18T11:21:32+0700